Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março

INDICAÇÃO No. 283/2025
lNfl

ISO 9001 SA 8000
Fls : N°

Proc. No  ae ori I 9,0,5
"Dispõe sobre: Manutenção ou reinstalação de ar-
condicionado na Farmácia Central, localizada na Avenida Vinte
e Seis de Margo, 845, Centro, neste município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto é
Secretaria competente, quanto é possibilidade de viabilizar a manutenção ou
reinstalação de ar-condicionado na Farmácia Central, localizada na
Avenida vinte e seis de março, 845, Centro, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 24 de fevereiro de 2025.

LCrj r
unicip

_

' ri iv
ntorme aedo a Prof:,

E:
ra provi

Ura

rue ri
enclar

osé Francisco de Lima
ZÉ BAIANO
Vereador

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, visto que fui procurado
por trabalhadores da referida farmácia e cidadãos que frequentam o local, os
quais relataram o calor excessivo no ambiente, gerando grande desconforto e
prejudicando o atendimento à população.

Considerando que a Farmácia Central é um local de grande fluxo
de pessoas, a falta de climatização adequada compromete não apenas o bem-
estar dos funcionários, mas também a qualidade do serviço prestado aos
usuários. Motivo pelo qual solicito, em caráter de urgência, a realização desta
benfeitoria.

Se atendida, essa medida beneficiará significativamente todos que
frequentam este espaço, garantindo um ambiente mais confortável e propicio
para o atendimento público.

V
I

69
0E

iC
i £

Z:
01

 O
Z-

0.
1-

1,
1

•

Alameda Wagih Salles Nemer, 200- Centro Comercial de Barueri - Centro- Barueri - SP CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br contato@barueri.sp.leg.br